Página 1 de 2

AMS/DCL

JLS

ERRATA AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2020

TERCEIRA ERRATA CONCERNENTE

AO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 11/2020

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 78.956.513/0001-68, NESTE

ATO REPRESENTADA PELO SENHOR DIRETOR PRESIDENTE, ROBERTO YOUITI KANETA, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO E, EM ESPECIAL, COMUNICA A TODOS QUE NO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO EM EPÍGRAFE, QUE VISA O CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA DA ÁREA DA SAÚDE, ENFERMEIROS E

TÉCNICOS DE ENFERMAGEM, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES - ATENDIMENTO DE

CONSULTAS E PROCEDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA,

PRONTO ATENDIMENTO - COVID-19 (PAC), UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS E SAMU NA REDE MUNICIPAL DE

SAÚDE, NO ENFRENTAMENTO AO COVID-19, DEVERÁ SER EXIGIDA A APRESENTAÇÃO DE CERTIDÃO NEGATIVA DE

DÉBITOS OU CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DO RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE (COREN),

COMO CONDIÇÃO DE CREDENCIAMENTO, NÃO SENDO PERMITIDA A APRESENTAÇÃO DE CERTIDÃO POSITIVA DE

DÉBITOS, DE ACORDO COM O QUE CONSTA NA PRESENTE ERRATA, NOS SEGUINTES TERMOS:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE ERRATA A RETIFICAÇÃO DO ITEM 3, INCISO XII E 20 DO EDITAL, SUBITEM

4.6, INCISO XII E ITEM 9 DO TERMO DE REFERÊNCIA E DA CLÁUSULA QUARTA DA MINUTA CONTRATUAL, DAS

CONDIÇÕES PARA EFETIVAR O PAGAMENTO E DO REAJUSTE.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA RETIFICAÇÃO

2.1 RETIFICA-SE O ITEM 3 DO EDITAL E SUBITEM 4.6 DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA FAZER CONSTAR:

ONDE SE LÊ:

[...]

XI) PROVA DE REGULARIDADE FISCAL COM A FAZENDA NACIONAL, MEDIANTE A APRESENTAÇÃO DE CERTIDÃO

EXPEDIDA CONJUNTAMENTE PELA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL (SRFB), OBTIDA EM

HTTP://SERVICOS.RECEITA.FAZENDA.GOV.BR/SERVICOS/CERTIDAO/CNDCONJUNTAINTER/INFORMANICERTIDAO.

ASP?TIPO=1 ;

[...]

LEIA-SE:

[...]

XI) PROVA DE REGULARIDADE FISCAL COM A FAZENDA NACIONAL, MEDIANTE A APRESENTAÇÃO DE CERTIDÃO

EXPEDIDA CONJUNTAMENTE PELA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL (SRFB), OBTIDA EM

HTTPS://SERVICOS.RECEITA.FAZENDA.GOV.BR/SERVICOS/CERTIDAO/CNDCONJUNTAINTER/INFORMANICERTIDAO.

ASP?TIPO=2 ;

[...]

2.2 RETIFICA-SE A 2ª ERRATA, POIS AS INFORMAÇÕES APRESENTADAS NÃO CONDIZEM COM O EDITAL:

ONDE SE LÊ:

[...]

20.1.1 A LIBERAÇÃO DE CADA PARCELA FICA CONDICIONADA À APRESENTAÇÃO DE CÓPIA DA GUIA DE QUITAÇÃO

JUNTO AO INSS, ATRAVÉS DE CND; E DA QUITAÇÃO JUNTO AO FGTS/CEF, ATRAVÉS DO CRF E TAMBÉM, CERTIDÃO

Página 2 de 2

AMS/DCL

JLS

NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS (CNDT), CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DO RESPECTIVO CONSELHO DE

CLASSE (COREN) E, TAMBÉM, AOS LIMITES FÍSICOS E FINANCEIROS E À AUDITORIA POR PARTE DA CONTRATANTE.

[...]

9.1.1 A LIBERAÇÃO DE CADA PARCELA FICA CONDICIONADA À APRESENTAÇÃO DE CÓPIA DA GUIA DE QUITAÇÃO

JUNTO AO INSS, ATRAVÉS DE CND; E DA QUITAÇÃO JUNTO AO FGTS/CEF, ATRAVÉS DO CRF E TAMBÉM, CERTIDÃO

NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS (CNDT), CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DO RESPECTIVO CONSELHO DE

CLASSE (COREN) E, TAMBÉM, AOS LIMITES FÍSICOS E FINANCEIROS E À AUDITORIA POR PARTE DA CONTRATANTE.

[...]

4.1.1 A LIBERAÇÃO DE CADA PARCELA FICA CONDICIONADA À APRESENTAÇÃO DE CÓPIA DA GUIA DE QUITAÇÃO

JUNTO AO INSS, ATRAVÉS DE CND; E DA QUITAÇÃO JUNTO AO FGTS/CEF, ATRAVÉS DO CRF E TAMBÉM, CERTIDÃO

NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS (CNDT), CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DO RESPECTIVO CONSELHO DE

CLASSE (COREN) E, TAMBÉM, AOS LIMITES FÍSICOS E FINANCEIROS E À AUDITORIA POR PARTE DA CONTRATANTE.

[...]

LEIA-SE:

[...]

20.1.1 EXCLUÍDO.

[...]

9.1.1 EXCLUÍDO.

[...]

4.1.1 EXCLUÍDO.

[...]

2.3 RETIFICA-SE O E-MAIL PARA ESCLARECIMENTOS:

ONDE SE LÊ:

LICITACAO.AMS@APUCARANA.PR.GOV.BR

LEIA-SE:

CHAMAMENTO.AMS@APUCARANA.PR.GOV.BR

CLÁUSULA TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO

3.1 FICAM RATIFICADAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2020, NÃO ALTERADAS

PELA PRESENTE ERRATA.

MUNICÍPIO DE APUCARANA, 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA

ROBERTO YOUITI KANETA

DIRETOR PRESIDENTE